
UCHWAŁA NR IX/52/2024 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chełm Śląski na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 
258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 
z późn. zm.), Rada Gminy Chełm Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 47 771 857,16 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 45 102 441,31 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 2 669 415,85 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 57 182 777,05 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 43 583 410,50 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 13 599 366,55 zł, zgodnie z tabelami nr 2, nr 3, nr 4 i nr 5. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -9 410 919,89 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
pochodzących z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 9 320 919,89 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 90 000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9 810 919,89 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 400 000,00 zł zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 3 500 000,00 zł, 

2) zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art.72 ust.1 pkt 2, innych niż kredyty i pożyczki oraz 
emitowane papiery wartościowe, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 1.000.000,00 zł. 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 278 000,00 zł 

2. celową w wysokości 100 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 7. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 4.765,00 zł. oraz wydatki 
związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w kwocie 4.765,00 zł., zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Chełm Śląski na 2025 rok, zgodnie z tabelą nr 8. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 110 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 163 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z tabela nr 9. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 37 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z tabelą nr 9. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 1



§ 10. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Chełm Śląski na 2025 rok dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z tabelą nr 10. 

§ 11. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Chełm Śląski na 2025 rok dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z tabelą nr 
11. 

§ 12. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Chełm Śląski na 2025 rok dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
z organami administracji zgodnie z tabelą nr 12. 

§ 13. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
531 819,00 zł. i wydatki nimi finansowane w kwocie 531.819,00 zgodnie z tabelą nr 13. 

§ 14. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Chełm Śląski podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Chełm Śląski do: 

1. zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 5 do wysokości ustalonych limitów, 

2. dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16. Ustala się, że uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków: 

1) dokonywane w tym samym roku budżetowym przyjmowane są na konto wydatków i zmniejszają 
wykonanie wydatków w tym roku budżetowym, 

2) dokonane w poprzednim roku budżetowym przyjmowane są na konto dochodów i stanowią dochody 
budżetu gminy. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

W tym: 

Dochody 

bieżące 

z czego: 

Dochody 

majątkowe 

z czego: 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i3 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i3 

600   Transport i łączność 629 531,50 97 712,50 0,00 531 819,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 57 712,50 57 712,50 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
57 712,50 57 712,50 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 571 819,00 40 000,00 0,00 531 819,00 0,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty 

za częstotliwości 
40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
531 819,00 0,00 0,00 531 819,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 175 290,00 175 290,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 190,00 65 190,00 0,00 0,00 0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 090,00 1 090,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 110 100,00 110 100,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

W tym: 

Dochody 

bieżące 

z czego: 

Dochody 

majątkowe 

z czego: 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i3 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i3 

 71035  Cmentarze 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 58 472,00 58 472,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 384,00 55 384,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

55 384,00 55 384,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 088,00 3 088,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 078,00 2 078,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 1 350,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
35 757 470,49 35 757 470,49 0,00 0,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 351,00 5 351,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

W tym: 

Dochody 

bieżące 

z czego: 

Dochody 

majątkowe 

z czego: 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i3 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i3 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 
5 351,00 5 351,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

5 863 900,00 5 863 900,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 6 400,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

2 893 729,00 2 893 729,0 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 160 526,00 160 526,00 0,00 0,00 0,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 464,00 464,00 0,00 0,00 0,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 207 339,00 207 339,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
1 432 963,00 1 432 963,00 0,00 0,00 0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 963,00 22 963,00 0,00 0,00 0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0510 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 25 561 527,49 25 561 527,49 0,00 0,00 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 311 493,09 25 311 493,09 0,00 0,00 0,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 250 034,40 250 034,40 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

W tym: 

Dochody 

bieżące 

z czego: 

Dochody 

majątkowe 

z czego: 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i3 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i3 

758   Różne rozliczenia 1 456 864,32 1 456 864,32 0,00 0,00 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 016 864,32 1 016 864,32 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 016 864,32 1 016 864,32 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 440 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 440 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 092 810,00 835 420,00 0,00 257 390,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 493 210,00 235 820,00 0,00 257 390,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 234 270,00 234 270,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

257 390,00 0,00 0,00 257 390,00 0,00 

 80104  Przedszkola  599 600,00 599 600,00 0,00 0,00 0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego 
510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 464 811,00 464 811,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

6 479,00 6 479,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
6 479,00 6 479,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

W tym: 

Dochody 

bieżące 

z czego: 

Dochody 

majątkowe 

z czego: 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i3 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i3 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
19 527,00 19 527,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
19 527,00 19 527,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 70 248,00 70 248,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
70 248,00 70 248,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 66 235,00 66 235,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
65 435,00 65 435,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 217 300,00 217 300,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 217 300,00 217 300,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 29 630,00 29 630,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
29 630,00 29 630,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 392,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 929 550,00 2 929 550,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  
2 032 550,00 2 032 550,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 026 129,00 2 026 129,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
6 421,00 6 421,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 241,00 241,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

241,00 241,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

W tym: 

Dochody 

bieżące 

z czego: 

Dochody 

majątkowe 

z czego: 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i3 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i3 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
23 159,00 23 159,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

23 159,00 23 159,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 873 600,00 873 600,00 230 736,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 153 600,00 153 600,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 489 264,00 489 264,00 0,00 0,00 0,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

190 403,35 190 403,35 190 403,35 0,00 0,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

40 332,65 40 332,65 40 332,65 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 125 707,85 3 245 501,00 0,000 1 880 206,85 1 368 043,85 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 185 686,00 3 185 686,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
3 181 530,00 3 181 530,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 117,00 3 117,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 039,00 1 039,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

230 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 685 206,85 35 000,00 0,00 1 650 206,85 1 368 043,85 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
1 162 211,60 0,00 0,00 1 162 211,60 1 162 211,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

W tym: 

Dochody 

bieżące 

z czego: 

Dochody 

majątkowe 

z czego: 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i3 

dotacje i środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i3 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

205 832,25 0,00 0,00 205 832,25 205 832,25 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

282 163,00 0,00 0,00 282 163,00 0,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska  
4 765,00 4 765,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat  4 765,00 4 765,00 0,00 0,00 0,00 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 20 050,00 20 050,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
20 050,00 20 050,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

28 500,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 46 500,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 47 771 857,16 45 102 441,31 230 736,00 2 669 415,85 1 368 043,85 

 

DOCHODY  DO  ODPROWADZENIA DO BUDŻETU   PAŃSTWA 

750 Administracja publiczna          400,00 zł. 

        Wpływy z różnych dochodów            400,00 zł. 

855 Rodzina         93 580,00 zł. 

        Wpływy ze zwrotów wypłaconych świadczeń – wpłata dłużnika      33 000,00 zł.  

        Wpływy z tytułu pozostałych odsetek       60 500,00 zł.  

       Opłata za wydawanie duplikatu Karty Dużej Rodziny                              80,00 zł. 

       OGÓŁEM         93 980,00 zł.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 7



Tabela Nr 2 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

wydatki bieżące 
wydatki 

majątkowe 

010  Rolnictwo i łowiectwo 312 850,00 12 850,00 300 000,00 

 01030 Izby rolnicze 4 000,00 4 000,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 308 850,00 8 850,00 300 000,00 

600  Transport i łączność 5 250 072,50 2 703 518,50 2 546 554,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 2 367 560,00 2 363 006,00 4 554,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 57 712,50 57 712,50 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 2 824 700,00 282 700,00 2 542 000,00 

 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 100,00 100,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 574 857,00 549 857,00 25 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 391 357,00 366 357,00 25 000,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 175 500,00 175 500,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 0,00 

710  Działalność usługowa 287 500,00 287 500,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 252 000,00 252 000,00 0,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 32 500,00 32 500,00 0,00 

 71035 Cmentarze 3 000,00 3 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 179 649,00 7 179 649,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 55 384,00 55 384,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 267 900,00 267 900,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 708 365,00 6 708 365,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 50 000,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 98 000,00 98 000,00 0,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 000,00 2 000,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 000,00 2 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

wydatki bieżące 
wydatki 

majątkowe 

752  Obrona narodowa 1 350,00 1 350,00 0,00 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 1 050,00 1 050,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 370 500,00 120 500,00 250 000,00 

 75404 Komendy wojewódzkie Policji 4 000,00 4 000,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 316 500,00 116 500,00 200 000,00 

 75495 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00 

757  Obsługa długu publicznego 105 234,00 105 234,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
105 234,00 105 234,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 378 000,00 378 000,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 378 000,00 378 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 26 912 055,00 19 601 555,00 7 310 500,00 

 80101 Szkoły podstawowe 19 389 686,00 12 114 186,00 7 275 500,00 

 80104 Przedszkola  5 304 204,00 5 269 204,00 35 000,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 297 000,00 297 000,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 72 424,00 72 424,00 0,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
160 000,00 160 000,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
1 549 192,00 1 549 192,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 139 549,00 139 549,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 255 700,00 235 700,00 20 000,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 55 700,00 37 000,00 20 000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 37 000,00 37 000,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 163 000,00 163 000,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 335 890,00 2 285 890,00 50 000,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 188 000,00 188 000,00 0,00 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 15 791,00 15 791,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
6 479,00 6 479,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 41 827,00 41 827,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 55 000,00 55 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 9



Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

wydatki bieżące 
wydatki 

majątkowe 

 85216 Zasiłki stałe 76 248,00 76 248,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 689 805,00 1 639 805,00 50 000,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 192 718,00 192 718,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 65 630,00 65 630,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 4 392,00 4 392,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 40 000,00 40 000,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 20 045,00 20 045,00 0,00 

 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 20 045,00 20 045,00 0,00 

855  Rodzina 3 209 599,00 3 209 599,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 026 129,00 2 026 129,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 241,00 241,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 23 040,00 23 040,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze 60 000,00 60 000,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
23 159,00 23 159,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 077 030,00 1 077 030,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 370 677,55 4 362 365,00 3 008 312,55 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 0,00 30 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 185 686,00 3 185 686,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 423 000,00 423 000,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 375 000,00 375 000,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 442 664,55 34 352,00 2 408 312,55 

 90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 12 000,00 12 000,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 40 000,00 40 000,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 673 440,00 510 940,00 162 500,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 765,00 4 765,00 0,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 050,00 20 050,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 164 072,00 64 072,00 100 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 569 700,00 1 535 700,00 34 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 

 92116 Biblioteki 394 200,00 394 200,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 10



Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

wydatki bieżące 
wydatki 

majątkowe 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 34 000,00 0,00 34 000,00 

 92195 Pozostała działalność 91 500,00 91 500,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 1 007 098,00 952 098,00 55 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 815 128,00 760 128,00 55 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 191 970,00 191 970,00 0,00 

Razem 57 182 777,05 43 583 410,50 13 599 366,55 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 11



Tabela Nr 3 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków bieżących Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Nazwa 
Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty               

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

wydatki na 

obsługę 

długu 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

010  Rolnictwo i łowiectwo 12 850,00 12 850,00 0,00 12 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030 Izby rolnicze 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 850,00 8 850,00 0,00 8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 2 703 518,50 340 512,50 0,00 340 512,50 2 363 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 2 363 006,00 0,00 0,00 0,00 2 363 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 57 712,50 57 712,50 0,00 57 712,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 282 700,00 282 700,00 0,00 282 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 549 857,00 549 857,00 0,00 549 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 366 357,00 366 357,00 0,00 366 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

175 500,00 175 500,00 0,00 175 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 287 500,00 287 500,00 0,00 287 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 252 000,00 252 000,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 32 500,00 32 500,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 179 649,00 6 831 749,00 5 936 420,00 895 329,00 89 000,00 258 900,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 55 384,00 55 384,00 55 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 267 900,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 253 400,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
6 708 365,00 6 702 865,00 5 881 036,00 821 829,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 98 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 1 350,00 1 350,00 1 050,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 12



Dział Rozdział Nazwa 
Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty               

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

wydatki na 

obsługę 

długu 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
120 500,00 90 500,00 8 000,00 82 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75404 Komendy wojewódzkie Policji 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 116 500,00 86 500,00 8 000,00 78 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 105 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 234,00 

 75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

105 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 234,00 

758  Różne rozliczenia 378 000,00 378 000,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 378 000,00 378 000,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 19 601 555,00 18 862 956,00 16 126 302,00 2 736 654,00 0,00 738 599,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 12 114 186,00 11 722 840,00 10 357 852,00 1 364 988,00 0,00 391 346,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  5 269 204,00 5 129 704,00 4 139 847,00 989 857,00 0,00 139 500,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 297 000,00 167 000,00 0,00 167 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 72 424,00 72 424,00 0,00 72 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

160 000,00 160 000,00 130 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 549 192,00 1 498 603,00 1 498 603,00 0,00 0,00 50 589,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 139 549,00 112 385,00 0,00 112 385,00 0,00 27 164,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 235 700,00 211 500,00 32 500,00 179 000,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 35 700,00 11 500,00 0,00 11 500,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 163 000,00 163 000,00 32 500,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 285 890,00 2 047 485,00 1 664 603,00 382 882,00 0,00 238 405,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 188 000,00 188 000,00 0,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

15 791,00 15 791,00 10 560,00 5 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

6 479,00 6 479,00 0,00 6 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Nazwa 
Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty               

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

wydatki na 

obsługę 

długu 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

41 827,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 35 527,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 76 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 248,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 639 805,00 1 633 805,00 1 461 325,00 172 480,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 65 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 630,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 20 045,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 6 545,00 0,00 0,00 0,00 

 85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 

młodzieży 

20 045,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 6 545,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 3 209 599,00 415 461,00 306 513,00 108 948,00 0,00 1 717 108,00 1 077 030,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

2 026 129,00 309 021,00 283 473,00 25 548,00 0,00 1 717 108,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 241,00 241,00 0,00 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 23 040,00 23 040,00 23 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

23 159,00 23 159,00 0,00 23 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 077 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 077 030,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 362 365,00 4 362 365,00 57 003,00 4 305 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 185 686,00 3 185 686,00 57 003,00 3 128 6831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 423 000,00 423 000,00 0,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 67 500,00 67 500,00 0,00 67 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 34 352,00 34 352,00 0,00 34 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 510 940,00 510 940,00 0,00 510 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

4 765,00 4 765,00 0,00 4 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

20 050,00 20 050,00 0,00 20 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 14



Dział Rozdział Nazwa 
Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty               

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

wydatki na 

obsługę 

długu 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

 90095 Pozostała działalność 64 072,00 64 072,00 0,00 64 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 535 700,00 91 500,00 0,00 91 500,00 1 444 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 394 200,00 0,00 0,00 0,00 394 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195 Pozostała działalność 91 500,00 91 500,00 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 952 098,00 772 628,00 520 500,00 252 128,00 143 970,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 760 128,00 759 628,00 520 500,00 239 128,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 191 970,00 13 000,00 0,00 13 000,00 143 970,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem 43 583 410,50 35 271 713,50 24 654 891,00 10 616 822,50 4 104 376,00 3 025 057,00 1 077 030,00  105 234,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 15



Tabela Nr 4 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział  Rozdział  Nazwa 
Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki inwestycyjne           

i zakupy inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

wniesienie wkładów            

do spółek prawa 

handlowego 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

010  Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 2 546 554,00 2 546 554,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 4 554,00 4 554,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 2 542 000,00 2 542 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 7 310 500,00 7 310 500,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 7 275 500,00 7 275 500,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 008 312,55 3 008 312,55 2 058 312,55 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 408 312,55 2 408 312,55 2 058 312,55 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 162 500,00 162 500,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem 13 599 366,55 13 599 366,55 2 058 312,55 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 16



Tabela Nr 5 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

-według zadań- 

Dział Rozdział Nazwa zadania Wartość 

010  Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 300 000,00 

  Zakup i montaż prasy śrubowo-talerzowej  300 000,00 

600  Transport i łączność 2 546 554,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 4 554,00 

  Wpłata do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii części zmiennej składki rocznej 4 554,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 2 542 000,00 

  Budowa drogi bocznej  Kolberga 370 000,00 

  Budowa drogi gminnej ul. Brzozowej w Chełmie Śląskim na odcinku od ul. Chełmskiej (droga wojewódzka DW934) do ul. Dębowej (droga gminna)  650 000,00 

  Przebudowa ulicy Zapłocie w Chełmie Śląskim 157 800,00 

  Budowa miejsc postojowych przy stacji PKP 1 000 000,00 

  Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę miejsc postojowych przy stacji PKP 49 200,00 

  Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika od ul. Zakole do ul. Chełmskiej do ulicy Miodowej 20 000,00 

  Przebudowa systemów odwodnienia na terenie Gminy Chełm Śląski 20 000,00 

  Wykonanie odwodnienia ulicy Wołodyjowskiego 20 000,00 

  Wykonanie projektu przebudowy ul. Wiosennej od ul. Odrodzenia do ul. Stacyjnej 85 000,00 

  Wykonanie przejść dla pieszych na terenie Gminy Chełm Śląski 50 000,00 

  Wykup gruntów pod budowę dróg 120 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 

  Budowa Domu Seniora - opracowanie koncepcji 25 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  250 000,00 

 75412 Komendy wojewódzkie policji 200 000,00 

  Modernizacja budynku OSP w Chełmie Śląskim 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 17



Dział Rozdział Nazwa zadania Wartość 

 75495 Pozostała działalność 50 000,00 

  Modernizacja i rozbudowa monitoringu na terenie Gminy Chełm Śląski 50 000,00 

801  Oświata i wychowanie 7 310 500,00 

 80101 Szkoły podstawowe 7 275 500,00 

  Budowa sali gimnastycznej przy SP nr 1 w Chełmie Śląskim 6 800 000,00 

  Ekopracownia pod Chmurką - aktualizacja projektu  5 000,00 

  Modernizacja sanitariatów oraz kanalizacji wodno-kanalizacyjnej  w SP nr 2 przy ul. Śląskiej w Chełmie Śląskim 335 500,00 

  Opracowanie projektu budowlanego zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń w budynku SP nr 2 przy ul. Śląskiej na kuchnię, stołówkę i jadalnię  40 000,00 

  Przebudowa kuchni szkolnej i stołówki w SP nr 2 przy ul. Kolberga 1 w Chełmie Śląskim 80 000,00 

  Zakup i montaż koszy do koszykówki w SP nr 2 15 000,00 

 80104 Przedszkola  35 000,00 

  Zakup pieca konwekcyjno-parowego  35 000,00 

851  Ochrona zdrowia 20 000,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00 

  Zakup sprzętu medycznego 20 000,00 

852  Pomoc społeczna  50 000,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 000,00 

  Wykonanie klimatyzacji w GOPS 50 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 008 312,55 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 30 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  307 500,00 

  Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zielonych  307 500,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego  2 408 312,55 

  Zabudowa pomp ciepła łącznie z montażem magazynów energii w budynkach przy ul. Śląskiej 12 i ul. Techników 18 2 058 312,55 

  Dofinansowanie inwestycji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 350 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 162 500,00 

  Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Wiosennej od ul. Techników do ul. Chełmskiej w Chełmie Śląskim 100 000,00 

  Dobudowa nowych punktów świetlnych  30 000,00 

  Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia na ulicy Górnośląskiej od ul. Karłowicza do ul. Olimpijskiej w Chełmie Śląskim 17 000,00 

  Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia ul. Spacerowej 15 500,00 

 90095 Pozostała działalność 100 000,00 

  Budowa wału przeciwpowodziowego  100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 18



Dział Rozdział Nazwa zadania Wartość 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  34 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 34 000,00 

  
Opracowanie projektu  budowlanego na prace konserwatorskie przy zabytku ruchomym - kolumnie z figurą MB na kuli ziemskiej, zlokalizowanej przy ul. Śląskiej 57 

w Chełmie Śląskim 
20 000,00 

  Opracowanie projektu budowlanego na prace konserwatorskie przy zabytku ruchomym - Krzyżu na Smutnej Górze d. cmentarzu cholerycznym w Chełmie Śląskim 14 000,00 

926  Kultura fizyczna  55 000,00 

 92601 Obiekty sportowe  55 000,00 

  Zagospodarowanie terenu przy GOSiR - opracowanie koncepcji 25 000,00 

  Zakup sprzętu specjalistycznego na siłownię 30 000,00 

  Razem 13 599 366,55 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 19



Tabela Nr 6 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
90 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 9 720 919,89 

Razem 9 810 919,89 

 

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

982 Wykup innych papierów wartościowych 400 000,00 

Razem 400 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 20



Tabela  Nr 7 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                                                 

Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 765,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 765,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 765,00 

Razem 4 765,00 

 

 

 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 765,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 765,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 765,00 

Razem 4 765,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków  związanych z funkcjonowaniem                 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 185 686,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 185 686,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 181 530,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 117,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 039,00 

Razem 3 185 686,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 185 686,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 185 686,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 128 683,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 003,00 

Razem 3 185 686,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 22



Tabela Nr 9 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 110 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 110 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 110 000,00 

Razem 110 000,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość 

851   Ochrona zdrowia 200 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 37 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 37 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 163 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 130 500,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 500,00 

Razem 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 23



Tabela Nr 10 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Chełm Śląski związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 55 384,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 384,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
55 384,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 000,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 000,00 

752   Obrona narodowa 1 350,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 050,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 050,00 

852   Pomoc społeczna 4 392,00 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 392,00 

855   Rodzina 2 049 529,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 026 129,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 026 129,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 241,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
241,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 23 159,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 24



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
23 159,00 

Razem 2 112 655,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 55 384,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 384,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55 384,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 000,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 000,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00 

752   Obrona narodowa 1 350,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 050,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 050,00 

852   Pomoc społeczna 4 392,00 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 392,00 

855   Rodzina 2 049 529,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 026 129,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 25 548,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 283 473,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 717 108,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 241,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 241,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 23 159,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 23 159,00 

Razem 2 112 655,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 25



Tabela Nr 11 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Plan dochodów Gminy Chełm Śląski związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 57 712,50 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 57 712,50 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 57 712,50 

Razem 57 712,50 

 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 57 712,50 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 57 712,50 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 57 712,50 

Razem 57 712,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 26



Tabela Nr 12 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Plan dochodów i wydatków Gminy Chełm Śląski związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji  w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

710   Działalność usługowa 3 000,00 

 71035  Cmentarze 3 000,00 

  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 3 000,00 

Razem 3 000,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość 

710   Działalność usługowa 3 000,00 

 71035  Cmentarze 3 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

Razem 3 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 27



Tabela Nr 13 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład                             

Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 531 819,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 531 819,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 531 819,00 

Razem 531 819,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 531 819,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 531 819,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
531 819,00 

Razem 531 819,00 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 28



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600  Transport i łączność 0,00 0,00 2 367 560,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  0,00 0,00 2 367 560,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpłata składki rocznej do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 0,00 0,00 2 367 560,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna  0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 

  wpłata składki rocznej do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii   64 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Dotacja dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego na zadania wspólne – opracowanie, realizację i wdrożenia 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego na lata 2025-2035 
0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia  0,00 0,00 44 200,00 0,00 0,00 0,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 0,00 44 200,00 0,00 0,00 0,00 

  dotacja dla Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chełmie Śląskim 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczne 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Pomoc finansowa dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego na zadania realizowane przez powiat – 

wspieranie osób niepełnosprawnych 
0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

  Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 

  Dotacja na dofinansowanie budowy inwestycji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji       

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 094 200,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  700 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Dotacja dla instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury 700 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 394 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Dotacja dla instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej  394 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 29



Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

926  Kultura fizyczna  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 970,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 970,00 

  Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 970,00 

  Razem 1 094 200,00 0,00 2 890 760,00 0,00 0,00 523 970,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D14F108-BCA6-4DA5-A5C8-CA16EF669D19. Podpisany Strona 30


	UCHWAŁA NR IX/52/2024 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	ust. 1 w § 15
	ust. 2 w § 15
	ust. 3 w § 15
	lit. a w § 15 ust. 3
	lit. b w § 15 ust. 3

	ust. 4 w § 15

	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16

	§ 17
	§ 18
	Zalacznik 1


